AKT THEMELIMI
1 SHOQIERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

“PREMIUM DISTRIBUTION- SH.P.K”

HYRJE

Sot né datén o3 .0 ¥ .2023 né pérputhje me Ligjin Nr.9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét, dhe
Shoqérité Tregétare™ i ndryshuar, ortaket ¢ méposhtém, zotérues i 100% i kuotave te kapitalit t&
shoqéris€, me zotési madhore :

1.Z.Arben Gjoshi, atésia Asllan, lindur né daté 10.09.1980, né Lezhé dhe banues né Tirang, né adresén
“Njésia Administrative Nr. 5, P Mima 28/77; Nd. 1845, H. I, Ap. 103, * me shtetési shqiptare, madhor,
me zotési 1€ ploté pér t& vepruar mbajtés i Leternjoftimit me ID Nr. 100910123H dhe Nr. Personal
033848494.

2.7.Kujtim Llupa, atésia Qazim lindur né daté 15.03.1975, né Guré i Bardhé dhe banues né Tirané, né
adresén ** Njésia Administrative Nr.11, Rruga Egnatia , Nd.57, H.1” me shtetési shqiptare, madhor, me
zotési t& ploté pér t&€ vepruar, mbajtés i Leternjoftimit me ID Nr.H50315249H dhe Nr. Personal
36998230.

3. Z. Kreshnik Myrtollari Shtetas Shqiptar,i lindur mé 26/06/1988, né Skrapar dhe banues né Tirane,
Shgqiperi, mbajtés i dokumentit té identifikimit me ID Nr.[80626055J dhe Nr. Personal 034007362.

VENDOSIN SA Mii POSHTE :

NENI 1

Formohet shoqeria “Premium Distribution-SH.P.K”. Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit
Shqipetar, ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega.
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise qe

do te miratohet nga ortaket themelues .
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NENI 2

Shogqgéria do t& keté seliné e saj ligjore né adresén:
“Njésia administrative Nr.7, Rruga Muhedin Llagani, Pallati BJORN, Kati 2, Tirané”

Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ saj , te hape zyra perfaqesie ,dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te vetem .

NENI 3

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “Premium Distribution-- SH.P.K ” do & zhvillojé aktivitet me
objekt:

1. Tregétim,me pakicé dhe shumicé ushqimesh, léngjesh etj.

2. Import-eksport, tregti te cdo lloj produkti dhe te mire duke respektuar ligjet ne fuqi.

3. Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e
objektivave te saj kryesore.

4. Eksport-import e tregti me shumicé e pakicé t¢ mallrave industrial, ushqimore, pajisje
elektrike dhe elektro-shtépiake, hidraulike, ndértimore , tregtim t&é makinerive e pajisjeve
dhe pjeséve t& kémbimit pér pajisje dhe makineri, eksport-import té léndés sé paré pér
gomisteriné. Tregtim mallrash pér vete dhe té treté. Shitblerje automjetesh té ndryshme.

Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara nga legjislacioni
ne fuqi, per realizimin e objektit te veprimtarise se shogerise.

Objekti i veprimtarise te shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment me
vendim te Asamblese se Ortakeve.,

NENI 4

Kohézgjatja ¢ shoqérisé do (& jeté e pa pércaktuar. Ajo do t& drejtohet nga Administratori, Z. Kreshnik
Myrtollari. Shogéria mund t& prishet ose té pushojé aktivitetin e saj me njé vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithéshme t& ortakéve, né bazé té légjislacionit Shqiptar dhe statutit t& shoqérisé.
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NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100,000 Leké (njéqind mije) leke indaré me 3 (tre) kuota.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t&¢ méposhtme:

I.Ortaku Z.Arben Gjoshi : Zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 40,000 (dyzete mije) leke qe
perben 40% te kapitalit themeltar te shogerise

2.0rtaku Z.Kujtim Llupa: Zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 40,000 (dyzete mije) leke qe
perben 40% te kapitalit themeltar te shoqerise

3. Ortaku Z Kreshnik Myrtollari Zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 20,000 (njezete mije) leke
qe perben 20% te kapitalit themeltar te shogerise

NENI 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj . Ai eshte perfaqgesuesi i Shogerise ne marredhenie
me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i pajisur me prokure te
posacme.

NENI 7

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare™ , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge

zbatohen per biznesin qe kryen kjom shogeri .
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NENI 8

Akti 1 themelimit u perpilua ne 2 kopje , per tju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do
te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “Premium Distribution SH.P.K”.

Akti 1 themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PREMIUM DISTRIBUTION- SH.P.K”

Z.ARBEN GJOSHI Z.KUJTIM LLUPA

/%—lmn 1 osht’
kud'rm LLOPA

Z.KRESHNIK MYRTOLLARI
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